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Dlouhého, dechový orchestr ZUŠ z Úpice pod vede-

ním kapelníka a bývalého rodáka Zdeňka Tlučhoře, 

dechový orchestr ZUŠ z Mariánských Lázní pod ve-

soubor Březováček, který svým vystoupením spolu 

s mažoretkami podtrhl slavnostní atmosféru začátku 

akce. Od desáté hodiny pak již byli odstartováni jed-

notliví jezdci.
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 MFC Březová

Konec prázdnin -  

Za poklady Slavkovského lesa

Putovní výstava, 

doprovodný program

Bližší informace uvnitř vydání.

 V  sobotu 2. 6. 2018 se na  Kamenici 
konal již druhý ročník oslav Dětského 
dne. Odpoledne se za  nádherného let-
ního počasí sešlo téměř třicet dětí všech 
věkových kategorií. 11 stanovišť bylo 
rozmístněno na hřišti, v přilehlém parku 
a v prostorách u místní pergoly.
 

Máme za  sebou další ročník 
country-folk festivalu „Rudolecký 
Kotlík“. Osmý ročník se opět usku-
tečnil na  louce pod zrekonstruova-
ným víceúčelovým hřištěm.

Již ve čtvrtek, dva dny před samotným konáním 

šampionátu, se v Březové začali objevovat první zá-

vodníci. Zázemí již pro ně bylo připravené v improvi-

zovaném kempu před základní školou. V této době 

probíhaly závěrečné práce na stavbě a přípravách 

tratí a též se intenzivně připravovalo zázemí v kultur-

ním domě. V pátek vpodvečer se již dostavili zástup-

ci evropského biketrialu a postupně se schvalovaly 

a předávaly jednotlivé tratě a též se „dolaďovala“ ad-

ministrativa na sobotní soutěž.

Sobotní ráno již bylo ve znamení slavnostního nástu-

pu národů s doprovodným kulturním programem, 

o který se postaral zejména březovský dechový 

stR. 17-20

 9. června se historicky poprvé u  nás 
na  Březové představila zcela nová ak-
tivita, a  to soutěž dřevorubců Timber-
sport. Soutěžící v různorodých časových 
limitech soutěžili například v  přesekání 
kulatiny, řezání motorovou či ruční 
pilou. Závodníci se zúčastní několika 
soutěží v  ČR, z  jejichž výsledků vzejdou 
budoucí postupující na ME a posléze MS.

pokračování na str. 3

pokračování na str. 2

V sobotu 23. června se uskutečnil již 3. Festival de-

chových hudeb Březová, který byl opět zahájen po-

chodem Z. Seiferta „Festival 77“. Počasí nám nepřálo, 

a tak celý program proběhl ve velkém sále MFC. 

Po zahájení následovala společná polka s názvem 

„Karel“, kterou zahrály společně orchestry z Toužimi 

a z Březové. Jednalo se o vzpomínku na bývalého 

kapelníka toužimské dechovky Karla Musila, který 

v roce 2017 opustil tento svět. Během čtyřhodino-

vého programu se tedy na pódiu vystřídaly decho-

vý orchestr ZUŠ z Toužimi pod vedením Jaroslava 

Festival dechových hudeb již potřetí

Březová hostila biketrialový šampionát.
Porotci hodnotili ME jako velmi zdařilé
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Organizačně se jednalo o náročnou záležitost, po-

něvadž soutěž se vyhodnocovala jak v úrovni M 

ČR, tak Mistrovství Evropy, což znamenalo ve svém 

důsledku dvojí evidenci startovních časů, výsledků, 

hodnocení atd.

Celou soutěž provázelo příznivé počasí, které přilá-

kalo mnoho diváků a fandů biketrialového sportu, 

kteří mohli zhlédnout často až kaskadérské umění 

nejlepších jezdců na jednotlivých úsecích, které byly 

situovány jak na veřejných prostranstvích v blízkosti 

školy, tak v přírodním prostředí za požární zbrojnicí. 

V podvečerních hodinách se již intenzivně připra-

vovalo vyhodnocení, a to opět obou soutěží, tedy 

M ČR a ME. Vyhlášeni byli vítězové a současně byly 

uděleny tituly Mistrů Evropy pro rok 2018. Násle-

doval pak opět doprovodný kulturní program, kdy 

svým nezvyklým podáním moderní hudby nadchl 

účastníky akce např. dechový soubor ze Sokolova 

Marching Band, po 19. hodině zahájila vystoupení 

regionální rocková kapela Liberate a posléze měli 

diváci možnost užít si skupinu Pink Revival Blansko, 

která nenechalo nikoho na pochybách, že hrát umí, 

a její vystoupení mělo velký úspěch.

Třešničkou na pomyslném programovém dortu byl 

pak ve 22 hodin ohňostroj na hřišti u ZŠ, který ve spo-

jení s reprodukovanou rockovou hudbou skupiny 

Rammstein nabídl ojedinělý zážitek. Dle ohlasů šlo 

o jeden z nejkrásnějších ohňostrojů v historii Březové. 

Celou akci by samozřejmě nebylo možné zorgani-

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Anna Siničáková

Růžena Pavelcová

Ladislava Paikrtová

Ivana Vakešová

Josef Höger

Miroslav Ohnesorg

navždy nás 
opustili...

Vlasta Smutná 

vzpomínka
Kdo ho znal, vzpomene,

kdo ho miloval jako já,

nezapomene.

Dne 17. 8. uplynou 3 roky, kdy mě 

opustil milovaný manžel a nevlastní 

otec mých dětí Petra a Pavla

Kurt Wehner.

S láskou vzpomíná manželka 

Jana Wehnerová, děti Petr a Pavel, 

vnoučata - děti syna Petra Samík, 

Sofinka, Olíšek, děti syna Pavla Pavlík 

a Kubík a kamarádi z Německa Silke 

a Andreas s rodinou.

poděkování
Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina 

Březová děkuje MěÚ Březová 

a jeho pracovníkům za pomoc při 

přípravách na Letní pionýrský tábor 

Bystřina. 

Martin Düringer, 

statutární zástupce

Vážený pane starosto, 

dovolte, abychom Vám touto cestou 

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

Březová hostila biketrialový šampionát...

 BřEZOVáČEK V aKci

 ZáSTupci náRODů

 Zaplněný aREál aMfiTEáTRu 

 Z pRůBěhu ZáVODu

 VySTOupEní MažORETEK

 MaRching BanD SOKOlOV

 KapEla liBERaTE

 S pinK REViValEM Si ZaZpíVal i STáVající MiSTR 
EVROpy a SVěTa VáclaV KOlář

pokračování na str. 20
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poděkovali za vstřícnost a ochotu, 

kterou jste nám poskytli jak při 

přípravě, tak i při samotném uzavření 

našeho sňatku. Zvláštní poděkování 

patří panu Bedečovi a panu Musilovi 

za profesionální přístup a ochotu 

při jednání a organizaci v souvislosti 

s pronájmem kulturního centra 

a krásných prostor březovského 

amfiteátru. Naše rozhodnutí uzavřít 

sňatek ve vašem malebném městě 

bylo skvělou volbou a mile nás 

překvapila profesionalita vašich 

zaměstnanců.

S úctou novomanželé

Eva a Roman Hoškovi

a svatební koordinátor

Jana Kičinková

víte, že...
...11. června 2018 byla zahájena 

I. etapa oprav chodníků Březová 

v ul. Okružní a Smetanova? Na tuto 

akci se podařilo získat z rozpočtu 

Karlovarského kraje dotaci ve výši 

200 000 Kč.

...v rámci probíhajících rekonstrukcí 

chodníků se též zároveň provádí 

celá řada oprav veřejného osvětlení? 

...byla zahájena rekonstrukce kaple 

v Kostelní Bříze? I na tuto akci se 

podařilo získat dotaci z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 

200 000 Kč.

dením p. Josefa Koreise a na závěr vystoupil domácí 

soubor Březováček a mažoretky ZŠ Březová pod ve-

dením paní učitelky Mgr. Hany Kadlecové. 

Plánovaný program Březováčku byl upraven, neboť 

si mezi nás jen tak pro radost přišel zazpívat i řidič 

autobusu z Úpice, který následně zůstal v programu 

až do konce. Došlo i na tanec, který zahájily mláden-

ci a děvčata z úpické dechovky. 

Co říci ke konci, atmosféra bezvadná, až opět 

na „hojnou účast“ vás, Březováků. Mnozí si stěžují, jak 

se v našem městě nic neděje, ale když ano, tak kde 

potom jste? A věřte, že akcí je na Březové mnoho 

pro každého. 

Součástí programu bylo také překvapení, kdy 

p. starosta předal našemu orchestru, slavícímu le-

tos 10. výroční vzniku, krásný dort. Pane starosto, 

děkujeme.  

Na závěr musím poděkovat všem, kteří se na orga-

nizaci festivalu podíleli, od technického zabezpe-

čení, včetně zvuku, přes zajištění ubytování a stra-

vování. Dík patří zaměstnancům městského úřadu, 

Kulturního domu a MFC Březová, kulturní komisi 

a rovněž základní škole za skvělou spolupráci.

Zapomenout nesmím ani na sponzory akce Karlo-

varský kraj, Živý kraj, Vodohospodářská společnost 

Sokolov, s. r. o. a dále na mediální partnery, kterými 

byli Český rozhlas Plzeň, Sokolovský deník a Region 

Západ.

Těšíme se na další, již 4. ročník Festivalu dechových 

hudeb Březová 2019.

Lubomír Boukal,

kapelník Březováčku

pokračování na str. 4

pokračování ze str. 1 

 ZahájEní fESTiValu pOchODEM fESTiVal 77

Festival dechových hudeb již potřetí

 DEchOVý ORchESTR ZuŠ TOužiM

 DEchOVý ORchESTR ZuŠ ÚpicE

 DEchOVý ORchESTR ZuŠ MaRiánSKé láZně

 VýROČí: 10 lET OD ZalOžEní BřEZOVáČKu
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...byla ukončena realizace části 

projektu Revitalizace veřejné zeleně 

– III. etapa, kdy kolem opravené cesty 

a parkovacích míst v ul. Sklářská 

nad autobusovým nádražím došlo 

k vysazení dřevin a křovin? V rámci 

realizace tohoto projektu byla 

podána žádost o dotaci v rámci 

Operačního programu Životního 

prostředí.

...z rozpočtu města Březová byl pro 

Dům pro seniory pořízen podlahový 

čistič, který velmi usnadní a urychlí 

úklid chodeb?

...probíhají práce na stavbě 

parkovacích míst v ul. Okružní? 

Začalo se s pokládkou dlažby 

a několik míst je již využíváno. 

...v prostorách Krajské knihovny 

v Karlových Varech proběhlo 

ocenění zasloužilých dárců krve 

z našeho kraje? Za účasti hejtmanky 

Karlovarského kraje se uděloval 

mimo jiné tzv. Zlatý kříž 2. a 3. 

stupně za 80 a více odběrů a je 

milou povinností konstatovat, 

že i naše Březová zde měla své 

zástupce. Ceremoniálu se zúčastnil 

i starosta Březové, samozřejmě 

s celou řadou kolegů z celého kraje, 

a řada čestných hostů, a starosta 

našeho města Miroslav Bouda 

pokračování na str. 5

„Školka hrou“ a zastupitelům ještě doporučili schválit 

odměnu uvolněnému členu ZM za mimořádnou ini-

ciativu v rámci jedné z investičních akcí.

Na vědomí pak v závěrečném bloku vzali členové RM 

Zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov 

a Městskou policií Sokolov, dopis včetně odpovědi 

Sokolovské uhelné, a. s. – problematika zásobování 

CZT, vybraného zhotovitele veřejné zakázky „Revita-

lizace veřejné zeleně města Březová III. etapa (firma 

PROFIPARK), vybraného dodavatele dílčí části stavby 

„Rekonstrukce Kamenice čp. 56“ (restaurace) pro rok 

2018 (firma Levytskyy Karlovy Vary).

Zastupitelé se před prázdninami sešli nejprve na pra-

covním výjezdním zasedání dne 20. června, kdy si 

přímo v terénu obhlédli stav a průběh investičních 

a údržbových prací v Březové i v přidružených vsích. 

Řádné 6. zasedání ZM se pak konalo 25. června. Za-

stupitelé projednali a schválili 2. rozpočtové opatření 

v roce 2018, poté ocenili mimořádnou aktivitu staros-

ty města v uplynulém období, zejména při pořádání 

celé řady společenských, sportovních a kulturních 

aktivit a při náročné koordinaci některých zásadních 

investičních projektů včetně zajišťování dotačních 

titulů a v dalším bodu jednání se usnesli, že počet 

členů ZM bude i v příštím volebním období patnáct. 

Následně odsouhlasili prodej dalších tří půdních bytů 

v ul. Sklářská, prodej dvou pozemků v k.ú. Kamenice 

a jednoho menšího pozemku v k. ú. Březová a po ob-

šírném komentáři starosty města k celé řadě aspektů, 

o kterých informujeme i na jiném místě tohoto vydá-

ní, odsouhlasili také uzavření smlouvy s novým pro-

vozovatelem autobusové dopravy MHD, kterým by 

měla být od 1. ledna 2019 společnost Ligneta auto-

busy, s.r.o., K. Vary. V posledním bodu jednání pak ješ-

tě schválili prodej pozemku pro výstavbu bytového 

komplexu v prostoru zahrady u MZS, kde však prodej 

podmínili časovým testem a vyhradili si podmínku 

případného přednostního zpětného odkupu. Další 

řádné jednání zastupitelstva je naplánováno na září 

a toto bude zřejmě poslední před nastávajícími ko-

munálními volbami.

6. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 11. 

června 2018. Radní si zvolili ověřovatele zápisu z jed-

nání a zkonstatovali, že nebyly uloženy žádné úkoly. 

Pak již připravili program 6. zasedání ZM a projednali 

zápisy z jednání komisí a výborů, na jejichž základě 

přijali příslušná usnesení. Zastupitelstvu doporučili 

schválit 2. rozpočtové opatření a také stanovit dosa-

vadní počet členů ZM pro příští volební, tj. 15. Dále 

pak radní schválili rozdělení zlepšeného hospodář-

ského výsledku zřízených příspěvkových organiza-

cí za rok 2017, plán inventur majetku města na rok 

2018, Knihovní řád Městské knihovny Březová, záměr 

pronájmu pozemků nebo jejich částí v k. ú. Březová, 

finanční příspěvky občanům na krytí nákladů spo-

jených s pohřbem rodinných příslušníků a finanční 

příspěvky k příležitosti narození dítěte, vyhlásili též 

záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 132 a čás-

ti nebytových prostor v č. p. 138 na nám. Míru, poté 

schválili pronájem nebytových prostor – restaurace 

Kamenice, prostor v č. p. 250 – bowling a části ne-

bytových prostor v č. p. 138, pronájem pozemku v k. 

ú. Tisová u Sokolova a části pozemku v k. ú. Březová. 

V dalších bodech odsouhlasili podání žádosti o po-

skytnutí dotace z projektu Česká knihovna a schválili 

Smlouvu o zajištění ochrany osobních údajů a biblio-

grafických záznamů knihovny při automatizovaném 

zpracování. Na základě doporučení konkursní komi-

se jmenovali radní novou ředitelku MŠ Smetanova, 

a to Bc. Sacherovou Gabrielu, a do dalšího funkčního 

období potvrdili dosavadního ředitele ZŠ Březová 

Mgr. Jiřího Daneše. Poté odsouhlasili uzavření něko-

lika smluv o reklamě či darovacích smluv na podporu 

kulturních akcí města, Zadávací podmínky pro výbě-

rové řízení na akci „Zateplení budovy, náměstí Míru 

čp. 136-140 Březová“, Dodatek smlouvy o dílo – pří-

stavba výtahu MěÚ a vybrali zhotovitele akcí „Oprava 

chodníku v ul. Okružní a Smetanova“ (firma Rakaš) 

a „Obnova kaple Kostelní Bříza“ (firma Němec). Zastu-

pitelům doporučili schválit prodej bytu v čp. 81 v ul. 

Sklářská, vyslovili potřebný souhlas zřizovatele se za-

pojením Mateřské školy, Komenského 11 do projektu 

z jednání zm a rm

né uzavírky silnice. 

Veškeré dotazy, prosím, směřujte na p. Schillerovou, 

technika realizace staveb, tel. č. 352 356 147 nebo 

mobil č. 606 690 455.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ Březová

Na základě informace Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje Vám oznamujeme, že od 1. 8. 

2018 je předpokládaný termín stavby Modernizace 

mostu event. č. 210 22-1 Lobzy. Termín dokončení 

stavby je 31. 10. 2018 a stavba bude probíhat za úpl-

modernizace mostu uzavře silnici v Lobzech
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využil možnosti předat věcný dar 

dárcům – občanům Březové.

...kulturní komise i letos chystá 

zájezd pro veřejnost, tentokrát 

do města Písek a na zámek 

Hluboká nad Vltavou? Zájezd se 

uskuteční v sobotu 6. října 2018 

a bližší informace o cenách a další 

podrobnosti naleznete již brzy 

na plakátech a na webu města.

...6. června proběhla další 

koordinační schůzka 

k připravované akci „Průmyslové 

září na Sokolovsku“? Organizátoři 

na ní tentokrát zejména upřesňovali 

jeden z dílčích bodů programu, 

a sice témata a organizační 

zajištění přednášky ředitele Muzea 

Sokolov Ing. Michaela Runda. 

Ten by měl pohovořit o historii 

hornictví a dalších typických 

řemeslných a průmyslových 

oborů ve Slavkovském lese, 

o historii a vývoji města Březová, 

o rekultivaci krajiny, o výstavbě 

dálnice a také o proměnách krajiny 

v souvislosti s historickým vývojem 

průmyslu v regionu Sokolovska 

a v Slavkovském lese.

...radnice bude aktualizovat 

studii revitalizace prostranství 

u ZŠ, a to v návaznosti na nyní 

probíhající projekt bezbariérového 

zpřístupnění školy a zřízení 

praktických učeben? Mimo jiné se 

posuzuje změna technického řešení 

stávajícího oplocení.

...na základě podnětů některých 

uživatelů březovského hřbitova 

radnice uvažuje o částečném 

zastřešení stávajících kolumbárií? 

Podobné řešení lze vidět například 

na hřbitově v Lubech. Prostředí by 

se tím pro návštěvníky poněkud 

zatraktivnilo a zároveň by došlo 

k estetickému vylepšení celkového 

pohledu.

...se připravuje výstavba nového 

bytového komplexu v prostoru 

zahrady u zdravotního střediska? 

Investorem bude soukromý subjekt, 

pokračování na str. 6

loučení deváťáků

Žáci devátého ročníku naší ZŠ se tradičně loučili se 

svojí vzdělávací institucí, ve které prožili nezanedba-

telnou část svého dosavadního života, malým pro-

gramem v kinosále MFC Březová. Jménem radnice 

i redakce jim přejeme mnoho zdaru a úspěchů v dal-

ším studiu a v celém dalším životě ať jim vycházejí 

jejich životní plány, sny a přání.

Následně měli zastupitelé možnost prohlédnout 

si další práce uskutečněné v objektu pohostin-

ství v Kamenici, kde již jsou v závěrečné fázi práce 

na výstavbě tzv. možné turistické ubytovací kapaci-

ty a zrekonstruovány byly také stávající sklepy, kdy 

se mimo jiné též podiskutovalo u jejich budoucím 

možném využití. Posléze se ještě zastupitelé vydali 

na Kostelní Břízu, kde jim starosta města poděkoval 

za jejich dosavadní práci a pozval je na společnou 

večeři v tamní restauraci U bílého koníka. Bezesporu 

se jedná o velice vhodný alternativní způsob jedná-

ní zastupitelstva města, protože je jistě velice důle-

žité, aby zastupitelé měli možnost prakticky, přímo 

na místě, vidět, do čeho se investuje, popřípadě jaká 

problematika se v konkrétním provozu řeší.

20. června si řada zastupitelů udělala čas a využila 

příležitost zúčastnit se již tradičního pracovního 

výjezdního zasedání zastupitelů. Jedním z bodů 

zasedání bylo seznámení se stavem procesu týka-

jícího se výběru nového provozovatele MHD, a pak 

již zastupitelé měli možnost prohlédnout si přímo 

v terénu např. prostory u hřbitova, kde se v dohled-

né době započne s výstavbou jakéhosi společenské-

ho objektu, dále navštívili areál FK Olympie, kde jim 

bylo představeno nedávno zbudované zastřešení 

prostor pro diváky a zároveň jim byly prezentovány 

budoucí dlouhodobější cíle, plány a záměry v celém 

areálu, jako např. nástavba ke stávajícím šatnám, 

prostory pro budoucí náhradní tréninkové hřiště 

atd.

výjezdní zasedání zastupitelů 20. června

Další ročník tradičního Setkání měst a obcí s ná-

zvem Březová se tento rok uskuteční v sobotu 28. 

července v Březové u Opavy. Naše Březová letos 

do turnajů vysílá družstvo hasičů a týmy fotbalistů 

a volejbalistů a výprava bude odjíždět již v pátek 27. 

července v ranních hodinách. V současné době již 

jsou vyrobena tradiční trička pro účastníky, radni-

Březové se letos setkají u Opavy
ce by měla co nevidět od pořádající obce obdržet 

přesné propozice a detailní program. Vedle hasič-

ského závodu a fotbalového či volejbalového turna-

je je vždy součástí celé akce i společenské setkání 

představitelů samospráv, kteří společně probírají, co 

se v jednotlivých Březových v posledním roce no-

vého událo. 

ná údržba zeleně. Pevně věříme, že v  nejbližší 

době dojde k nápravě. 

Celá řada občanů si v  současné době stěžuje 

na noční hluk z restaurace Budvarka. Tato restau-

race sousedí s  bytovými domy na  náměstí a  byty 

se nacházejí i  v  téže budově jako provozovna sa-

motná. V dohledné době bude nutno tento nešvar 

radikálně řešit. Hluk z provozovny se totiž údajně 

ozývá až do časných ranních hodin a hlučné je prý 

i chování hostů na ulici při odchodu z podniku.

Jak je z aktuálního snímku z měsíce června vid-

no, v  prostoru pro venkovní posezení naproti 

kamenické restauraci není prováděna pravidel-

nelíBí se nám...
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který chce v této lokalitě vystavět 

soubor 8 bytů.

knihovna připomíná 
významná výročí

červenec, srpen
1. 7. 1923 se narodil Vladimír Ráž, 

herec (zemř. 4. 7. 2000) – Pyšná 

princezna, Byl jednou jeden král, 

Dovolená s Andělem, Sňatky z rozu-

mu, Byl jednou jeden dům, Romeo, 

Julie a tma, Morálka paní Dulské, Ta-

ková láska, Stříbrný vítr, Proti všem 

a mnoho dalších

2. 7. 1983 zemřel Vladimír Neff, spi-

sovatel, scenárista, dramatik a pře-

kladatel (nar. 13. 6. 1909) – Sňatky 

z rozumu, Císařské fialky, Soused, 

Gabriela, Královny nemají nohy, Prs-

ten Borgiů, Veselá vdova aj.

3. 7. 1883 se narodil Franz Kafka, 

pražský německý spisovatel židov-

ského původu (zemř. 3. 6. 1924) – 

Proces, Doupě, Sup, Dopis otci, Po-

pis jednoho zápasu, Vesnický učitel, 

Most, Strážce hrobky aj.

5. 7. 1983 zemřel Václav Trojan, skla-

datel (nar. 24. 4. 1907), 35

6. 7. 1933 zemřel Josef Kožíšek, spi-

sovatel (nar. 6. 7. 1861), 85

6. 7. 2008 zemřel Karel Hála, zpěvák 

(nar. 2. 10. 1933), 10

9. 7. 1988 zemřel Miloš Václav Kra-

tochvíl, spisovatel (nar. 6. 1. 1904) 

– Král obléká halenu, Lásky králov-

ské, Pochodeň, Mistr Jan, Jan Žižka, 

Jan Želivský, Podivuhodné příběhy 

a dobrodružství Jana Kornela aj.

pokračování na str. 7

Stěžejní červnovou akcí pak bylo zcela jistě Mistrov-

ství Evropy v biketrialu, které se mimo jiné odehrá-

valo i v našem areálu včetně bohatého večerního 

kulturního programu, a dále Festival dechových 

hudeb Březová. Letos se jednalo již o 3. ročník této 

oblíbené akce a fotodokumentaci k ní naleznete 

na samostatné straně. 

Letní měsíce jsou již tradičně ve znamení útlumu 

akcí a činností v celém Kulturním domě a MFC, ze-

jména z důvodů provádění různých oprav či čerpání 

dovolených, a jinak tomu nebude ani letos. Samo-

zřejmostí je však pokračování provozu minigolfové-

ho hřiště, které je otevřeno po celý týden (za přízni-

vého počasí). Více informací v restauraci Kulturního 

domu (tel. 725 826 042), kde naleznete také poklad-

nu a půjčovnu herního nářadí. 

V omezeném rozsahu bude přes letní měsíce promí-

tat digitální kino Admira. Ovšem nabídka bude plná 

očekávaných filmových premiér. Konkrétně půjde 

o pokračování známých blockbusterů Mamma Mia 

– Here We Go Again, Mission: Impossible – Fallout 

nebo o pokračování úspěšných animovaných sním-

ků Hotel Transylvánie 3, tentokrát s podtitulem Pří-

šerózní dovolená, a Úžasňákovi 2. Dále kino Admira 

nabídne americké akční filmy Mrakodrap a Alfa. Čes-

ká tvorba bude zastoupena dvěma snímky – drama-

tickou komedií Úsměvy smutných mužů v hlavní roli 

s J. Duškem a thrillerem Důvěrný nepřítel v hlavní 

roli s V. Dykem. 

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

pokračující přípravy kulturní akce pořádané ve spolu-

práci s Krajským sdružením MAS Karlovarského kraje, 

která ponese název Konec prázdnin – Za poklady 

Slavkovského lesa a bude součástí kulturněprůmyslo-

vého září na Sokolovsku. V Březové se uskuteční v so-

botu 1. září a kromě putovní výstavy spojené s poví-

V červnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá 

řada různorodých akcí. Zmínit můžeme např. dvě 

divadelní představení dětského souboru Lupínek 

s názvem Trampoty s princeznami, a to jak pro ve-

řejnost, tak pro děti ZŠ a MŠ. Již tradiční červnovou 

akcí Mateřské školy, ul. Komenského je tzv. pasová-

ní budoucích prvňáčků, které se letos uskutečnilo 

ve středu 20. 6. a dle ohlasů se opět velmi vydařilo. 

Dále u nás v červnu proběhl závěrečný koncert žáků 

ZUŠ, pobočky v Březové a „klasické“ akce v režii ZŠ 

(poslední zvonění deváťáků a zakončení školního 

roku).

co nového v Kulturním domě a MFC? 

GSPublisherEngine 0.5.100.100

MODEL 02
POHLED NA OBYTNÝ SOUBOR Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

AS.18

GSPublisherEngine 0.5.100.100

MODEL 06
JIŽNÍ POHLED NA OBYTNÝ SOUBOR

AS.22
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, srpen 2018

10. 7. 1868 se narodila Růžena Svo-

bodová, spisovatelka; zakladatelka 

ženského psychologického románu 

v českých zemích (zemř. 1. 1. 1920) 

– Posvátné jaro, Přetížený klas a po-

vídky, Písčitá půda, Ráj, Milenky aj.

10. 7. 1913 zemřel Mikoláš Aleš, ma-

líř (nar. 18. 11. 1852), 110

11. 7. 1913 se narodil Zdeněk Galuš-

ka, lidový vypravěč, malíř a spisova-

tel (zemř. 13. 2. 1999), 105

11. 7. 1923 se narodil František Bel-

fín, dirigent a skladatel (zemř. 25. 2. 

1997), 95

14. 7. 1998 zemřel Miroslav Holub, 

imunolog, básník, spisovatel a pře-

kladatel (nar. 13. 9. 1923), 20

16. 7. 1773 se narodil Josef Jung-

mann, spisovatel a literární vědec 

(zemř. 14. 11. 1847), 245

16. 7. 1923 zemřel Karel Kloster-

mann, spisovatel (nar. 15. 2. 1848) 

– Ze světa lesních samot, V srdci šu-

mavských hvozdů, Světák z Podlesí, 

Urvané listy, Mlhy na Blatech, Robin-

son na Otavě a mnoho jiných

19. 7. 1993 zemřel Elmar Klos, fil-

mový režisér a scénárista (nar. 26. 

1. 1910) – Obchod na korze, Smrt si 

říká Engelchen, Hudba z Marsu, Tam 

na konečné, Tři přání, Únos, Obžalo-

vaný, A proč..., Nová píseň aj.

20. 7. 1928 se narodil Pavel Kohout, 

spisovatel, básník a dramatik – Katy-

ně, Klaun, Třetí sestra, Dvanáct, Ak-

sál, Kyanid o páté, Nuly, Atest, Ma-

rast, Šest a sex, Amerika, Nenávist 

v prosinci, Život v tichém domě aj.

22. 7. 1843 se narodil Antal Stašek 

(vl. jm. Antonín Zeman), spisovatel 

(zemř. 9. 10. 1931) – Nedokončený 

obraz, O ševci Matoušovi a jeho 

přátelích, Na rozhraní, V temných 

vírech, Blouznivci našich hor aj.

22. 7. 1958 se narodila Iva Bittová, 

herečka, zpěvačka a houslistka, 60

23. 7. 1843 zemřel Antonín Mánes, 

malíř (nar. 3. 11. 1784), 175

24. 7. 1973 zemřel Adolf Hoffme-

ister, malíř a spisovatel (nar. 15. 8. 

1902) – Světobol, Mír, Mládí ve hře, 

pokračování na str. 8

dáním o proměně krajiny od historie po současnost 

se návštěvníci budou moci těšit na bohatý program 

pro děti i na večerní hudební koncerty. Dále byly také 

zahájeny přípravy kulturního programu u příležitosti 

Mezinárodního dne seniorů, který se uskuteční v ki-

nosále v úterý 2. října 2018.

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC

bídkového řízení bohužel ukázaly, že potřeba bu-

doucí úhrady ztrátovosti MHD bude ještě daleko 

vyšší, než je stávající úroveň.

Do soutěže se přihlásili dva uchazeči, a to stávající 

provozovatel Autobusy Karlovy Vary a firma Ligneta. 

Jejich nabídka ceny za ujetý kilometr byla však vel-

mi málo rozdílná. Po celkovém posouzení nabídek 

byla jako vítěz soutěže vybrána firma Ligneta, která 

by tak měla MHD příštích deset let provozovat. Je 

pravdou, že stávající provozovatel, AKV, nabídl cenu 

o cca 1 Kč/km nižší (48, Ligneta 49 Kč/km), rozdíl byl 

však převážen tím, že Ligneta nabídla novější, tech-

nicky vybavenější autobusy. 

Protože se v současnosti jezdí za cca 43 Kč/km, je 

zřejmé, že dojde dalšímu významnému nárůstu 

úhrady provozní ztráty ze strany měst a obcí. Jest-

liže tedy v současné době roční příspěvek Březové 

k úhradě ztrátovosti MHD činí něco přes 1,5 mil. Kč, 

v následujících letech lze očekávat po všech dalších 

přepočtech nárůst až k částce 2,5 mil. Kč při zacho-

vání stávajícího rozsahu a ceny jízdného.

Miroslav Bouda

starosta města

Před několika dny skončilo nabídkové řízení na no-

vého dopravce – provozovatele systému MHD So-

kolov. Vzhledem k tomu, že se mezi občany množí 

některé tzv. „zaručené zprávy“, rád bych ve stručnos-

ti uvedl několik upřesňujících informací. 

Řádově před několika měsíci bylo konstatováno, že 

stávajícímu provozovateli MHD bude končit smlou-

va o provozování městské autobusové dopravy, 

a po setkání zástupců zainteresovaných obcí, tedy 

Březové, Svatavy, Lomnice, Citic a Těšovic s předsta-

viteli města Sokolov bylo dohodnuto, že je zájem 

zachovat stávající a již dlouhodobý společný solidár-

ní systém provozu MHD. Avšak vzhledem k nutnosti 

financovat neustále se navyšující ztrátovost provozu 

se obce a města shodla na tom, že na další obdo-

bí provozu MHD bude vypsána soutěž na nového 

dopravce. Zajištění celé soutěže se zhostilo město 

Sokolov, které vypracovalo zadávací podmínky a za-

dministrovalo samotné výběrové řízení. Za to Soko-

lovu zcela jistě přísluší poděkování, poněvadž vše 

bezesporu stálo nemalé finanční prostředky.

V zadávacím řízení byla definována jako základní 

hodnotící kritéria cena za kilometr (70 %), kvalita, 

stáří autobusů a další aspekty (30 %). Výsledky na-

mhd Bude zajišťovat Ligneta. Úspory nebudou 

Březovačka, v současnosti bydlí v Dasnicích, ve škol-

ství pracovala od roku 1973, na post ředitelky Mateř-

ské školy ve Smetanově ulici nastoupila v roce 1991, 

když předtím působila jako učitelka v mateřské ško-

le v ulici Komenského. Odcházející paní ředitelce 

jsme položili pár otázek.

S jakými pocity opouštíte svoji prakticky celo-

životní pedagogickou profesi?

Svoji práci učitelky a později ředitelky jsem po celou 

dobu vykonávala moc ráda a to odcházení si samo-

zřejmě tak trochu prožívám, ale musím přiznat, že se 

docela těším na to, že si konečně pořádně odpočinu 

a budu se moci více věnovat svým koníčkům.

Které to jsou?

Mám ráda třeba cestování, také moc ráda čtu, no,  

a zcela určitě dojde také na hlídání vnoučat...

Jak jsme již informovali v minulých vydáních našeho 

časopisu, v Mateřské škole ve Smetanově ulici do-

chází ke změně na pozici ředitelky. Dosavadní dlou-

holetá ředitelka paní Danuše Vaňková odchází k 30. 

červnu do důchodu, školku bude nově řídit úspěšná 

účastnice konkursního řízení Bc. Gabriela Sacherová, 

která v MŠ 2 dosud pracovala jako učitelka.

S končící i budoucí ředitelkou MŠ Smetanova se 

27. června setkal na radnici starosta města Miroslav 

Bouda. Té odcházející poděkoval za velmi dobrou 

dlouholetou pedagogickou i manažerskou práci 

a popřál jí mnoho zdraví a spokojenosti do dalších 

let. Nové paní ředitelce pak popřál mnoho zdaru 

a úspěchů v nové funkci. Samozřejmě došlo na pře-

dání drobné pozornosti...

Dnes již bývalá ředitelka Danuše Vaňková je rodilá 

střídání stráží v MŠ Smetanova
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Výletní restaurace:
Kamenice – otevřeno čt, pá, so, ne

Rudolec – otevřeno st, čt, pá, so

Sportovní vyžití:
Minigolf Březová

Hřiště s umělým povrchem Březová

Hřiště s umělým povrchem Rudolec

Koupání:
Jezero Michal

Základní otevírací doba denně od 9.30 hod. do 19.30 

hod. (dle počasí může být omezena) 

Aktuální informace: www.michal-sokolov.cz

Krytý bazén Sokolov

od 16. 7. do 10. 8. 2018 bazén uzavřen

Provozní doba: po-ne do 21.00 hod.

web: bazen.sb-sokolov.cz

Smetanova působí jako učitelka už sedm let, před-

tím pracovala v jedné z mateřských škol v Sokolově. 

A s jakým hlavním mottem do funkce nastupuje?

Ráda bych udělala vše pro to, aby byly v naší školce 

děti spokojené, aby byli také spokojeni zaměstnanci, 

no a samozřejmě aby s námi byli spokojeni rodiče.

Zpívající Benátky, Nezvalovi, Čas se 

nevrací, Stvoření světa, Osudy malé-

ho námořníčka aj.

28. 7. 2008 zemřela Milena Lukešo-

vá, autorka knížek pro děti a překla-

datelka (nar. 16. 6. 1922), 10

29. 7. 1793 se narodil Ján Kollár, spi-

sovatel a slavista (zemř. 24. 1. 1852), 

225

31. 7. 1853 se narodila Tereza No-

váková, spisovatelka (zemř. 13. 11. 

1912) – Maloměstský román, Jan 

Jílek, Jiří Šmatlán, Drašar, Úlomky 

žuly, Z luhů a hájů naší vlasti a mno-

ho jiných

8. 8. 1978 zemřel Josef Hlinomaz, 

herec, (nar. 9. 10. 1914) – Železný 

dědek, Slepice a kostelník, Pyšná 

princezna, Strakonický dudák, Svat-

ba jako řemen, Dovolená s Andě-

lem, Všichni dobří rodáci, Lidé z ma-

ringotek 

9. 8. 1943 se narodil František Ně-

mec, herec – Byl jednou jeden dům, 

Jak vytrhnout velrybě stoličku, Jak 

dostat tatínka do polepšovny, Ne-

mocnice na kraji města, 30 přípa-

dů majora Zemana, Zločin v Polné, 

Řachanda aj.   

10. 8. 1993 zemřela Eva Olmerová, 

jazzová zpěvačka (nar. 21. 1. 1934), 

25

11. 8. 1948 se narodil Jan Palach, 

student, upálil se na protest proti 

okupaci Československa vojsky Var-

šavské smlouvy 21. 8. 1968; symbol 

odboje (zemř. 19. 1. 1969), 70

12. 8. 1928 zemřel Leoš Janáček, 

skladatel (nar. 3. 7. 1854) – Její pas-

torkyňa, Příhody lišky Bystroušky, 

Věc Makropulos, Z mrtvého domu...

14. 8. 1993 zemřel Jiří Adamíra, he-

rec (nar. 2. 4. 1926) – Modlitba pro 

Kateřinu Horovitzovou, Bambinot, 

Panoptikum města pražského, Byl 

jednou jeden dům, Chalupáři, Bož-

ská Ema, Mata Hari a mnoho jiných

14. 8. 1998 zemřel Stanislav Holý, 

malíř, grafik a ilustrátor (nar. 25. 2. 

1943), 20

15. 8. 1868 se narodil Jan „Eskymo“ 

pokračování na str. 9

tipy na prázdninové dny na Březové a v okolí

Na co budete nejraději vzpomínat, a na co na-

opak nejméně ráda?

Ráda budu vzpomínat hlavně na  výborný kolektiv 

pracovnic školky, nejméně ráda pak na všechno to 

neskutečné papírování a narůstající administrativu, 

která bohužel s funkcí souvisí.

Jsou dnes děti ve školce jiné, než bývaly dříve?

určitě jsou děti trochu jiné, oproti dřívějším letům 

jsou samostatnější, sebevědomější, ale někdy i  líněj-

ší... i když vždycky existuje takové to zdravé jádro dětí, 

které se rády a aktivně zapojují do školkových aktivit.

Nově jmenovaná ředitelka Bc. Gabriela Sachero-

vá bydlí na Březové od roku 1993, v březovské MŠ 

   Základní škola Březová, okres Sokolov 
               Mgr. Jiří Daneš 
      Tel., fax. 352 633 540, 776 584 213 

 Adresa: Komenského 232, 35761 Březová 
danes@zs-brezova.cz 
info@zs-brezova.cz 

 

 
přijme od 1. 8. 2018 kvalifikované aprobované učitelky, učitele 

pro II. st. ZŠ – český jazyk,dějepis - na plný úvazek. 
 

Nabízíme: 
 Platové zařazení dle zákona a osobní ohodnocení.  
 Příplatek za třídnictví. 
 Výborně vybavenou školu. 
 Klidné a tvůrčí prostředí v menší škole. 
 Možnost profesního rozvoje. 
 Výhodné MHD dopravní spojení. 
 Příspěvek na stravování ve školní jídelně. 
 Příspěvek na penzijní připojištění. 

 
Na spolupráci s Vámi se těší náš pedagogický sbor! 

 Telefonujte, pište, informujte se, přijďte se k nám podívat! 
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ale sdělovali i ostatním.

Prvním úkolem bylo natočit výukové video o té-

matu „klimatická změna“, seznámit své spolužáky 

s touto problematikou a udělat s nimi i nějakou ak-

tivitu. Náš tým předvedl odbornou prezentaci v 6.A 

a promítnul zde i své video. Šesťáci se pak formou 

výroby plakátu zamýšleli nad dopady klimatických 

změn, a jak je mohou zmírnit. Film je k zhlédnutí na: 

https://youtu.be/-HJYH0VB5kw.

Pět žáků naší školy se letos zapojilo do ekologické 

celorepublikové soutěže na téma změny klimatu, 

tzv. CO2 ligy. Organizátorem této soutěže je ekolo-

gický institut Veronica. Náš pětičlenný tým soutěžil 

celý školní rok společně s 80 školami v republice. 

Během roku vypracovával zadané úkoly, které byly 

zajímavé, odborné, kreativní i zábavné. Jednotlivá 

témata se týkala místa, kde žijeme, tým zjišťoval, 

jak ovlivní klimatická změna život v České republi-

ce a v naší obci, jak můžeme snížit její dopady a jak 

se na ni můžeme připravit. Žáci získávali informace, 

zkoumali, hledali souvislosti, dělali akce a zajímavé 

průzkumy. To, co se dozvěděli, si nenechali pro sebe, 

Welzl, cestovatel, dobrodruh, polár-

ní lovec (zemř. 18. 9. 1948), 150

16. 8. 1928 zemřel Antonín Sova, 

básník, prozaik (nar. 26. 2. 1864) – 

Z mého kraje, Zlomená duše, Žně, 

Zápasy a osudy, Jasná vidění aj.

17. 8. 1753 se narodil Josef Dobrov-

ský, jazykovědec a historik, vedou-

cí osobnost národního obrození 

(zemř. 6. 1. 1829), 265

18. 8. 1998 zemřel Otto Wichterle, 

vědec, obor: organická a makromo-

lekulární chemie (nar. 27. 10. 1913), 

20

19. 8. 1938 se narodila Věra Galatí-

ková, herečka (zemř. 21. 12. 2007) 

– My všichni školou povinní, Jako 

kníže Rohan, Vlak dětství a naděje, 

Cizí holka, Na dvoře vévodském, 

Skalpel, prosím, Anděl exit a mnoho 

dalších

22. 8. 1878 se narodil Ladislav Klí-

ma, filozof a spisovatel (zemř. 19. 4. 

1928), 140

26. 8. 1968 zemřel Martin (přezdíva-

ný Mac) Frič, filmový režisér, scená-

rista a herec, autor devadesáti filmů 

(nar. 29. 3. 1902) – Anton Špelec, To 

neznáte Hadimršku, Kantor Ideál, 

Škola základ života, Roztomilý člo-

věk, Hotel Modrá hvězda, Tetička 

a mnoho dalších 

26. 8. 2008 zemřel Michal Dočolo-

manský, herec (nar. 25. 3. 1942) – 

Tajemství hradu v Karpatech, Adéla 

ještě nevečeřela, Tisícročná včela, 

Strašidla z vikýře, Sudca a jeho kat, 

Chlapci a chlapi, Jedenáste priká-

zanie, Dobrodružství kriminalistiky, 

Perníková věž, Bestiář aj. 

28. 8. 1993 zemřel Antonín Jedlička 

(zvaný strýček Jedlička), herec (nar. 

18. 2. 1923), 25

motivační 
a čtenářské 
dopoledne 
v knihovně

V naší knihovně jsme se opět celé 

dopoledne bavili při motivačních 

hrách a čtenářských dílnách s paní 

pokračování na str. 10

ekologická soutěž CO2 liga
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technické i organizační tak, aby její další vývoj byl 

z pohledu dopadů klimatické změny bezpečnější 

a udržitelnější. Zjistili jsme, že naše obec taková je! 

Čtvrtý úkol zněl – vybrat dvě karty hrozeb z analýzy 

zranitelnosti a vytvořte z nich mapu zranitelnos-

ti svého území. Vybrali jsme hrozbu větru a vedra. 

S touto tzv. pocitovou mapou chodil tým po Bře-

zové a nechával kolemjdoucí zapichovat špend-

líky do mapy podle jejich pocitů – jeden špendlík 

do místa s největším ohrožením k těmto jevům 

a druhý do místa ohroženého nejméně. Výsledkem 

bylo, že lidé mají pocit, že nejvíce ohroženy větrem 

jsou obce Kamenice a Lobzy a vedrem centrum Bře-

zové a oblast kolem elektrárny. Z vlastní iniciativy 

vytvořil tým pocitovou mapu města Březové a pro-

cházel školou a oslovoval žáky, aby umístili špendlí-

ky do míst, kde se jim na Březové líbí nejvíce a kde 

nejméně a zdůvodnili nám to. Výsledek byl, že nejví-

ce se dětem líbí v okolí školy z důvodů: hřiště za ško-

lou, pěší zóna s možností ježdění na bruslích, dělat 

parkour, je tam klid, lavičky, možnost jít do knihovny. 

Pak se nejvíce líbí dětem u fotbalového hřiště – zde 

je plocha na hraní pro děti, hřiště, občerstvení a ne-

Druhým úkolem bylo vypočítat si na uhlíkové kal-

kulačce svou uhlíkovou stopu a zamyslet se nad 

tím, jak ji mohu snížit a 14 dní to realizovat. Tým pak 

prošel s touto informací, co je uhlíková stopa a jak ji 

můžeme snížit, většinu tříd naší školy. Poprosil žáky 

školy, aby i oni si doma za pomoci rodičů spočíta-

li uhlíkovou stopu a donesli jim výsledky. Nejvíce 

za to musíme pochválit žáky 4. a 5. tříd a jejich rodi-

če. Tým vyrobil plakát k tomuto tématu a vyvěsil ho 

v zapojených třídách. Chcete-li si vypočítat i vy svou 

uhlíkovou stopu, zde najdete uhlíkovou kalkulačku: 

www.uhlikovastopa.cz.

Třetím úkolem bylo zjistit, jaká je zranitelnost Březo-

vé na přírodní jevy (katastrofy) typu vítr, povodně, 

sucho a vedro. Také tým určoval, jaká je pravděpo-

dobnost těchto jevů na Březové. A je na to Březová 

připravena? Seznámil se s výrazem „resilience“. Týká 

se toho, jak dopady změny zvládat, tj. adaptace, 

ale hlavně toho, jak se z dopadů poučit. Resilient-

ní obec je taková, která umí změnit své fungování pokračování na str. 11

Radanou Sedláčkovou z Nakladatel-

ství Thovt. Tentokrát to byli prvňáčci, 

kteří společně četli z knížky Za zví-

řátky do knížek.  Rozděleni do tří 

skupin na zajíce, medvědy a ovečky 

si zasoutěžili v řešení úkolů. V dru-

hé polovině dopoledne pak třeťáci 

pracovali s knihou Pirátská nauka. 

Po přečtení jedné kapitoly vymýšleli 

otázky z textu, na které museli znát 

odpověď.  Bezva dopoledne ukončil 

čas a vidina svíčkové, na kterou se 

všichni moc těšili do školní jídelny. 

Paní Radanu zcela jistě pozveme 

do naší knihovny i v příštím školním 

roce.

M+M

pasování prvňáčků 
na čtenáře 

v městské knihovně
Tradiční Audience u Krále Miroslava 

I. v královské knihovně – pasová-
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ní prvňáčků na čtenáře, povýšení 

na rytíře Řádu čtenářského – se ko-

nala v úterý 19. června 2018. 

M+M

rudolecký 
kotlík 2018

Nu, a máme za sebou další ročník 

country-folk festivalu „Rudolecký 

Kotlík“. V sobotu 16. června 2018 se 

od 13:00 hod. naší malou integrova-

nou vesničkou nesly tóny od skupin 

a hudebních uskupení, které se nás 

snažily pobavit a zaujmout svým 

repertoárem. Musíme dodat, že se 

jim to v letošním ročníku více než 

podařilo. 

Osmý ročník se opět uskutečnil 

na louce pod zrekonstruovaným 

víceúčelovým hřištěm, které slouži-

lo první tři ročníky našeho festivalu 

jako hlavní aréna, a opět jsme se 

po loňském ročníku vrátili k dopro-

vodnému názvu country-folk festi-

val. Pořadatelé hned v úvodu pře-

kvapili návštěvníky tím, že na ploše 

pod pódiem instalovali pouze je-

den velký pivní stan a ostatní místa 

pro sezení nechali odkrytá. Tuto no-

vinku si velmi pochvalovali všichni 

účinkující, kvůli lepšímu kontaktu 

s diváky, i když ti se před spalujícími 

slunečními paprsky museli schová-

vat pod deštníky či slunečníky. 

Akci zahájilo od 13:00 hod. folkové 

uskupení NADEN ze Sokolova s pís-

ničkami Jarka Nohavici. Výborný 

Jarda Jelínek dokázal hned na úvod 

festivalu rozproudit diváky a přinu-

til je i ke zpívání známých písniček 

oblíbeného interpreta. Následovalo 

vystoupení vítězky dětské soutěže 

pokračování na str. 12

daleko jsou zahrádky, kde mají rodiče dětí také tu 

svou a děti uvádějí, že tam mají klid, trampolínu či 

bazén. Třetí byla pak oblast okolo vodárny, kde za-

čínají lesy – tady uváděly děti klid, potůček, přírodu, 

venčení pejsků.

Nejvíce špendlíků ošklivosti skončilo na Stráni, kde 

nyní probíhá výstavba rodinných domků. Několik 

špendlíků zapíchli žáci do okolí dálnice pod Bře-

zovou z důvodu hluku, exhalací z aut a nebezpečí 

a nepěkného pohledu na elektrárnu Tisová a sklád-

ku. Někdo umístil špendlík v centru města na trávní-

ku u lékárny z důvodu velkého množství psích výka-

lů. A u deváťáků se na seznamu nepříjemných míst 

ocitla bohužel i škola.

Tým se snažil zapojit děti školy a jejich rodiče do Ho-

diny Země, jejímž cílem není jen zhasnout na 60 

minut, ale zároveň si dát nějaký závazek (proto se 

Hodina Země označuje jako 60+, kde plus předsta-

vuje právě nějaký závazek), který přispěje k řešení 

klimatických změn.

Poslední úkol byl praktický – přispět sám něja-

kou akcí ve městě ke změnám klimatu, a to u tý-

mem vybraných hrozeb (vedro a vítr). Týmu se 

podařilo iniciovat instalaci pítka na vodu ve ves-

tibulu městského úřadu – pro zmírnění dopadů 

veder pro občany pohybujících se na náměstí. 

Dalším počinem bude pomoc při sázení stromků 

na Stráni. 

Celoroční úsilí bylo oceněno na závěrečné konfe-

renci CO2 ligy v Praze v Senátu ČR. Tato slavnostní 

akce byla završením soutěže, proběhlo zde oce-

nění nejlepších školních družstev z celé republiky. 

Ceny předával ministr životního prostředí Richard 

Brabec a dívky z našeho týmu také ocenil. Gra-

tulujeme našemu školnímu týmu skládajícímu 

se žákyň P. Hrbáčkové, A. Kuchtové, E. Horákové, 

E. Javůrkové a T. Včelákové za reprezentaci školy 

a za aktivity vedoucí k zlepšení povědomí o po-

třebě ochrany klimatu na Zemi. Velké poděkování 

také patří panu starostovi Boudovi, který velmi 

ochotně s našimi dívkami celý rok spolupracoval, 

zahrnul je spoustou zajímavých informací o měs-

tě a pomohl jim realizovat nejednu klimatickou 

akci v naší obci.

Za ZŠ Š. Krausová,

koordinátorka EVVO

 

POZVÁNKA NA OSLAVU 60. VÝROČÍ ŠKOLY 

V PÁTEK 9. 11. 2018  

jste všichni srdečně vítáni v Základní škole Březová, okres Sokolov,  

kdy bude probíhat: 

9.00 - 17.00  Den otevřených dveří 

                                 19.00 - 3.00   „Bavíme se na plese“ v MFC Březová 

V SOBOTU 10. 11. 2018 

bude návštěvníkům umožněna prohlídka školy od 9.00 do 16.00. 



12 z naší školy

Žáci druhého stupně oslavili již sedmým ročníkem 

Běhu za životní prostředí – Světový den životního 

prostředí. 

Letošní rok byl OSN vyhlášen jako Mezinárodní rok 

malých ostrovních rozvojových států a Světový den 

životního prostředí se proto zaměřil právě i na téma 

ostrovních států, v kontextu klimatických změn. Je 

třeba zdůraznit ochranu a pomoc těmto státům, 

které čelí stále větším hrozbám v důsledku klimatic-

kých změn a připomenout si nutnost chránit příro-

du, která se obejde bez nás, ale ne my bez ní.

Žáci 9. ročníku si pro své spolužáky opět připravili 

trasu terénem březovské přírody a stanoviště s úkoly 

přírodovědného a ekologického zaměření. Nechybě-

ly ani úkoly na startu a v cíli vztahující se k ostrovním 

státům světa a vlivům člověka na klima Země. 

Tříčlenná družstva žáků zápolila na poli vědomostí 

Běh za životní prostředíBřezovský lístek, Lucie Šreinové. Při 

loňském ročníku dali pořadatelé 

poprvé šanci mladým zpěvákům 

z této soutěže a i letošní vystoupe-

ní mělo vysokou úroveň. Příjem-

né melodie a zpěv Lucky utvrdilo 

organizátory v pokračování této 

části festivalu i pro příští ročníky. 

Poté jsme si poslechli a zazpívali 

písničky bratrů Nedvědů v parád-

ním podání skupiny BRONTOSAUŘI 

REVIVAL z Mladé Boleslavi a mnozí 

návštěvníci při těchto písničkách 

určitě zavzpomínalo na své mládí. 

V dalším programu se představilo 

blues rockové uskupení M. Čarný & 

PMP BAND ze Sokolova, které dalo 

svými velmi povedenými skladbami 

účastníkům trochu oddechu před 

jedním z vrcholů festivalu. Tím bylo 

hodinové představení české folkové 

legendy, která letos slaví 40 let účin-

kování, skupiny NEZMAŘI. Co dodat, 

pro příznivce tohoto žánru, prostě 

paráda. V přestávce před vystoupe-

ním další skupiny se představila se 

svým programem první česká po-

pokračování na str. 13

i kondice a zvítězila nakonec ta, která zvládla nejlépe 

běh i znalosti o přírodě. 

Medailová družstva:

1. P. Hrbáčková, M. Martínková a M. Makovičková

2. A. Škivra, M. Fiala

3. M. Havlíček, M. Pikl, T. Sunek

Březovská příroda se nám během běhu také sama 

představila, viděli jsme mládě datla ve vykotlaném 

stromě, kovaříky, mravence, zmiji, ale bohužel i klíšťata. 

Snad se nám podařilo zaujmout děti tímto způsobem 

oslav a životní prostředí jim nebude již nikdy lhostejné.

Za ZŠ Š. Krausová, koordinátorka EVVO
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Dominik Gaži a Jirka Ohnesorg.

Za ZŠ V. Mühlrad

Družstvo našich malých atletů vyrazilo 6. června 

do Františkových Lázní, kde se konalo krajské kolo. 

Šest nejlepších škol z okresních soutěží si to rozdalo 

v běhu na 50 m, hodu míčkem a skoku dalekém. Da-

řilo se nám a především zásluhou umění házet kri-

keťákem jsme nasbírali nejvíce bodů ze všech. Byla 

z toho zlatá medaile a velká radost.

Pochvala a poděkování patří družstvu ve složení: 

Anička Krajíčková, Samantha Pulko, Robert Böhm, 

Štěpán Nagy, Markéta Rakašová, Martina Krausová, 

chodová kapela BOHEMIAN MAR-

CHING BAND. Povedená přestávka 

před vystoupením dalšího bonbón-

ku, skupiny ISARA z Mladé Boleslavi, 

která charakterizuje svou muziku 

jako celt-folk-rock. Ten, kdo má rád 

britské, skotské a irské písničky, si 

přišel na své. S druhou částí svého 

vystoupení se pak opět prezentova-

la pochodová kapela BMB, která se 

v této části pokusila o splnění slova 

pochodová, ale nadšení diváci ne-

dali hudebníkům moc prostoru pro 

pokračování „pochodování“. V dal-

ším programu se představila skvělá 

plzeňská skupina SEMTEX se svým 

country-brutal-techno-folkem. Při 

tomto představení zapojili diváci 

nejen nohy a ruce, ale především 

své bránice při doprovodném slově 

členů kapely. Vynikající představení 

si diváci dokázali prodloužit potles-

kem o další písničky. Na závěr fes-

tiválku vystoupila karlovarská FŠE-

HOCHUŤ, která dokázala zvednout 

převážnou část osazenstva z lavic 

k tanci a zpívání klasických „písní-

-odrhovaček“.

Samozřejmě nechyběl program 

zaměřený i na naše nejmenší. Zde 

se mohli naší caparti vyřádit v ru-

doleckém parčíku při soutěžích 

a hrách, svézt se na koňském hřbe-

tu nebo v kočáru taženém koňským 

spřežením. Dále si mohli zastřílet 

z paintballových pistolí či se povo-

pokračování na str. 14

atletický trojBoj

Ve středu 23. května se konalo krajské kolo Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů na krásném no-

vém městském stadionu v Ostrově nad Ohří. Počasí 

bylo pro sportovce velmi příznivé, což se projevilo 

i na velmi kvalitních výkonech všech soutěžících. 

Naši závodníci si vedli v soutěži družstev velice dob-

ře a od začátku se v celkovém pořadí pohybovali 

na stupních vítězů. Nakonec jsme skončili s pomysl-

nou bramborovou medailí na výborném, ale trochu 

smutném čtvrtém místě. 

V jednotlivcích si nejlépe vedla Aneta Hradská, která 

ve své kategorii skončila první, čímž si vybojovala 

postup na republikové finále do Brna.

Nejmladší sportovci z naší školy si vedli také velmi 

dobře, například Jiří Ohnesorg skončil na krásném 

druhém místě a Dominik Gaži na třetím. Na čtvrtém 

místě se umístil ještě František Rakaš a Robert Böhm.

Všem žákům moc děkuji za vzornou reprezentaci 

školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

ovov - krajské kolo
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zit na čtyřkolkách. Vyvrcholením 

dětského programu byl příjezd 

hasičské jednotky z Březové a na-

foukání pěny do prostoru parčíku. 

V krásném počasí byla tato akce ze 

strany našich prcků přijata s nadše-

ním. V prostoru arény si pak účastní-

ci festivalu mohli nechat vytetovat 

památku u Ládi Panka (i když jim asi 

moc dlouho nevydrží) a po 18:00 

hod. se seznámit s živými hady Vládi 

Krofta.

Velké poděkování patří lidem 

a firmám, které se spolupodílejí 

na financování této akce, našim 

sponzorům: Pan Petr Beneš z Brna; 

DEKONTA a.s., Praha; Strojservis 

Homolka s.r.o., Sokolov; Chemon-

tas s.r.o., Sokolov; Auto Drásta s.r.o., 

Sokolov; Agentura osobní asistence 

a sociálního poradenství, o.p.s., So-

kolov; NELAN spol. s r.o., Cheb; ISLA 

Tepelné izolace, Sokolov; Reality 

Šárka, Sokolov; Údržba silnic Kar-

lovarského kraje, a.s., Karlovy Vary 

– Otovice; Karlovarský kraj; skupina 

ČEZ; FCC, rádio Plzeň.

Samozřejmě obrovské poděková-

ní patří též všem divákům, účast-

níkům, moderátorovi akce Aleši 

Pokornému, zvukařům (otec a syn 

Makoňovi) a pořadatelům, ať již 

prodávali lístky, občerstvení, starali 

se o soutěže a hry pro děti, nebo 

kontrolovali pořádek v aréně, či se 

starali o pohodu účastníků. Na závěr 

největší dík patří radnici, tedy MěÚ 

Březová, bez její práce a podpory by 

se tato akce nedala uspořádat. 

Všichni se tak můžeme těšit na de-

vátý ročník Rudoleckého kotlíku, 

který je již naplánován na sobotu 

15. června 2019.

-jg-

kamenický den dětí
V sobotu 2. 6. 2018 se na Kamenici 

konal již druhý ročník oslav Dětské-

ho dne. Odpoledne se za nádher-

ného letního počasí sešlo téměř 

třicet dětí všech věkových kategorií. 

pokračování na str. 15

Krásného vyučování se mohly zúčastnit děti, které 

se léčí v Lázních Kynžvart, děti z 5.A a vybraní žáci 

dalších tříd naší školy.  Za sběr kaštanů a žaludů pro 

ně připravili lesní pedagogové, dřevorubci a další 

lesníci z Kladské zajímavý program v srdci tamních 

lesů - v lokalitě Mlýnský rybník.

Program byl zahájen slavnostním troubením lesních 

rohů a přivítáním dětí ředitelem LZ panem Ing. Ně-

mickým. Poté se děti rozdělené do šesti skupin ro-

zešly na jednotlivá stanoviště, na nichž se během 

dopoledne vystřídaly. 

Na těchto stanovištích se děti seznámily s těžbou 

a přibližováním dřeva, s loveckou hudbou, se zákla-

dy myslivosti a péčí o zvěř, technikou měření stro-

mů, semenářstvím, zalesňováním, vyznačováním 

stromů a výchovou mladých lesních porostů.

Akce byla zakončena shrnutím činností během celé 

výuky, poděkováním našich žáků organizátorům 

a troubením. Jako bonus byly připraveny koláčky 

a teplý čaj pro účastníky celé akce.

lesní pedagogika
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11 stanovišť bylo rozmístněno 

na hřišti, v přilehlém parku a v pro-

storách u místní pergoly. Proto-

že loňský rok slavil velký úspěch, 

byla ponechána většina soutěží 

ve stejném duchu, jen s drobnými 

úpravami. Děti se náramně bavily 

a po absolvování všech soutěží si 

s nadšením přebíraly své odměny 

v podobě dárkových balíčků a také 

krásných, ručně vyrobených pamá-

tečních medailí, které se pro kame-

pokračování na str. 16

Děkujeme organizátorům za nádherné chvíle proži-

té v přírodě a za spoustu informací, které nám pře-

dali. 

Za ZŠ J. Fajtová
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nické akce stávají již tradicí. Protože 

panovalo opravdu krásné slunečné 

počasí a dětem se nechtělo domů, 

byly připraveny ještě další soutě-

že (přetahování na laně a chůze 

na chůdách), u kterých se pak poba-

vily nejen děti, ale i rodiče a většina 

organizátorů. Pro všechny účastníky 

včetně doprovodu dětí bylo připra-

veno „domácí“ pohoštění, které také 

určitě umocnilo dobrý pocit z vyda-

řené akce.

Všem dobrovolníkům a sponzorům, 

kteří se na přípravě a realizaci dět-

ského dne podíleli, patří velký dík.

Kameničtí touto cestou děkují Měs-

tu Březová za finanční a technickou 

pokračování na str. 17

Historie Olympijského dne sahá až do roku 1894, 

kdy byl založen Mezinárodní olympijský výbor. 

Na počest této události se po celém světě každoroč-

ně pořádá Olympijský den, který oslavuje sportovní 

aktivity všeho druhu.

U nás se v rámci Olympijského dne pořádají pod 

záštitou Českého olympijského výboru běžecké 

závody pro všechny věkové kategorie už od roku 

1987. Oslava v roce 2018 připadla na středu 20. 

června.

t-moBile olympijský běh
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podporu. Velice se osvědčila čás-

tečná uzavírka přilehlé komunika-

ce v době konání dětského dne 

za účelem bezpečného pohybu 

dětí mezi jednotlivými stanovišti. 

Tímto také děkujeme všem řidičům, 

kterých se omezení dotklo, za jejich 

pochopení. 

-nk- 

soutěž dřevorubců 
timbersport 

přilákala davy 
diváků

9. června se historicky poprvé u nás 

na Březové a zároveň v Karlovar-

ském kraji představila zcela nová ak-

tivita, a to soutěž dřevorubců Tim-

bersport. Soutěžící v různorodých 

časových limitech soutěžili napří-

klad v přesekání kulatiny, řezání mo-

maminek.  Kromě skutečných zvířat mohly děti ob-

divovat i pravěké živočichy v Dinoparku. Zmrzlina, 

suvenýry a pak už se mohlo jet domů!

Páťáci se žáky 3.B navštívili NPR SOOS, prohlédli si 

přírodovědnou expozici Chebska i DINO pavilon, 

Motýlí dům, prošli se po Františkových Lázních, 

absolvovali dvoukilometrovou vycházku na Ame-

riku, tam se potěšili se zvířátky v malém zooparku 

na břehu rybníka a zadováděli si na dětském hřišti. 

Když už se dostavila únava, mikrovláček je odvezl 

zpět do Františkových Lázní. Ještě nějaké oplatky 

pro rodiče, „rozloučení se“ s Frantíkem a honem 

k autobusu! 

Za ZŠ J. Fajtová

Focení tříd, atletická olympiáda a školní výlety – to 

se rovná konec školního roku, to mají žáci nejraději. 

Letošní výlety se opravdu vydařily. 

Prvňáčci se porozhlédli po okolí školy, vyšlápli až 

na Kamenici, rozdělali oheň v ohništi, upekli „buřtí-

ky“ a pěkně si popovídali. Byl to pro ně velký zážitek.

Zoo v Plzni přijeli zkontrolovat naši druháčci a žáci 

3.A. Největšímu zájmu se u nich těšily žirafy, líbili se 

též legrační tučňáci a malí klokánci v kapsách svých pokračování na str. 18

Během T-Mobile Olympijského běhu 2017 vyběhlo 

na různých místech přes 76 tisíc běžců – ať už jako 

součást oficiálního závodu ve městech, ve školních 

bězích nebo v rámci individuální výzvy v běžecké 

aplikaci. S každou registrací na T-Mobile Olympijský 

běh přispíváte automaticky České olympijské nada-

ci. Ta pomáhá sportovat dětem, jejichž rodičům chy-

bí finanční prostředky na jejich sportovní aktivity. 

Žáci naší školy se do této masové běžecké akce za-

pojili již podruhé. Společně se 60 000 dětmi z celé 

České republiky přesně v 10:00 h odstartovali závod 

a oslavili tak olympijský den pohybem. Na trase 

dlouhé 600 metrů v lesoparku u Březové poměřili 

své běžecké výkony, za které byli odměněni tyčinkou 

Corny, diplomem a medailí. Nejrychlejší sportovci 

obdrželi ještě drobnou cenu od firmy Koh-i-Noor. 

Všichni běžci naší školy zvládli závod na výbornou 

a těšíme se již na příští ročník.

Za ZŠ Š. Krausová

výlety tříd 1. stupně
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torovou či ruční pilou. Jednalo se 

o jeden z přípravných „campů“ bu-

doucí reprezentace, kdy se závod-

níci zúčastní několika soutěží v ČR, 

z jejichž výsledků vzejdou budoucí 

postupující na ME a posléze MS.

Organizačně tuto aktivitu komplet-

ně zabezpečoval reprezentant Čes-

ké republiky v tomto sportu Martin 

Komárek. Ten v den konání již v brz-

kých ranních hodinách vystavěl se 

svým týmem zázemí pro soutěžící 

i diváky za požární zbrojnicí na Vý-

sluní. A již v časných dopoledních 

hodinách se začalo ukazovat, že 

o novinkovou akci bude velký zá-

jem. A postupně skutečně dorazily 

početné zástupy diváků. 

Tentokrát jsme se vydali na školní výlet do Bečovské 

botanické zahrady. Prožili jsme slunečné dopoledne 

v krásném prostředí a zjistili, že spoustu věcí o pří-

rodě už víme. Zopakovali jsme si s dětmi názvy ně-

kterých květin, stromů i drobných živočichů. Pozo-

rovali jsme ryby, žáby a lovili vodoměrky, bruslařky 

i potápky. V Bečovské botanické zahradě jsme viděli 

spoustu zajímavých věcí a určitě stojí za návštěvu.  

Jitka Hornerová, 

MŠ Komenského 

školkový výlet

pokračování na str. 19

Po celý rok jsme makali jako správní žáci v první 

třídě, abychom se naučili číst, psát a počítat. Také 

jsme se vzorně chovali, a tak nás odměna neminula. 

Žáci v 1.B jsou velcí šikulkové, a tak se paní učitelka 

ani nebála vzít je na výšlap na Kamenici. Výlet jsme 

spojili s opékáním buřtů. A bylo to dobrodružství. 

V kopci jsme založili dva výškové tábory, abychom 

si vydechli, odpočinuli jsme si a napili se. V tábořišti 

na Kamenici jsme zapálili oheň a užili jsme si opé-

kání buřtů.

Tráva byla bohužel mokrá a tak už nezbyl na jinou 

legraci čas. Zazpívali jsme si veselé písničky po cestě 

a dorazili zpět, k nám, do školy. Věřím, že se žákům 

výlet líbil.

Za ZŠ H. Kadlecová

prvňáčci na výletě

  Zaplněná plOcha aREálu 
na VýSluní

  DEfilé SOuTěžích přED 
ZahájEníM SOuTěžE

  SaDa pOháRů, KTERé Byly 
přEDány VíTěZůM

  jEDEn Z  ÚČaSTníKů a  jEhO 
ÚpORné SnažEní SVOu KláDu cO 
nEjDříVE přESEKnOuT, V  pOZaDí 
hO SlEDují jEhO KOnKuREnTi
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Akcí provázel vynikající moderátor, 

který přispěl k atmosféře opravdové 

dřevorubecké show, a návštěvníci 

měli příležitost zhlédnout opravdu 

nebývalé sportovní výkony. 

Není bez zajímavosti že borci doká-

zali přesekat kládu za 30–40 sekund, 

s motorovou pilou ji rozpůlili jen 

za několik málo vteřin. Předvedené 

výkony byly leckdy pro přihlížející až 

nepochopitelné a někdy až žasli, co 

všechno lze za minimální čas přeříz-

nout, přesekat...

Další soutěž Mistrovství ČR ve střelbě z praku se 

uskutečnila 16. června v nedalekém Královském 

Poříčí, tentokrát za účasti 30 nejlepších střelců 

ČR. Zázemí pro soutěž bylo vytvořeno u provozní 

budovy místního fotbalového stadionu. Březováci 

si zde tentokrát rozebrali všechna umístění od 1. 

do 5. místa, kdy v mužích zvítězil Pavel Rozmuš, 

v kategorii žen skončila březovská Pavlína Hible-

rová druhá.

po Úspěšné soutěži v K. Poříčí zamířili prakisté na MS

Tradičně se v rámci střeleckých soutěží koná také smíše-

ná soutěž družstev. I v této disciplíně Březováci bodovali.

Právě v době uzávěrky se zúčastnili naši prakisté 

historicky první soutěže mistrovství světa v italském 

Gualdo Taldino. Březovou zde reprezentovalo 9 nej-

lepších střelců, kteří zároveň představují i střeleckou 

špičku v rámci ČR. Bližší informace o tomto podniku, 

na kteří se březovská výprava vydala již ve středu  

20. června, přineseme v příštím vydání. 

 TřETí ZlEVa VíTěZ SOuTěžE V KRálOVSKéM pOříČí paVEl ROZMuŠ, p. hiBlEROVá DRuhá ZpRaVa 

Ranní počasí již dávalo tušit, že letošní účast na tra-

dičním cyklovýšlapu do Chodové Plané nebude 

patřit k rekordním. Tato předpověď se pak kolem 

deváté hodiny dopolední naplnila. Dostaveníčko 

na startu si dala jen necelá třicítka nejskalnějších 

příznivců cykloturistiky, kteří se letos vydali na cca 

50 km pouť s cílem v pivovaru v Chodové Plané, 

kde se v tento den konalo tradiční Mistrovství světa 

v koulení pivních sudů. Účastníci jako vždy obdrželi 

od pořádajícího pivovaru Chodová Planá malý dárek 

ve formě nápojů, s tím, že pivovar letos navíc dokon-

ce vyhodnotil i prvního muže a ženu, kteří do areálu 

pivovaru dorazili, a ocenil je cyklistickým dresem.

cykloturistika do chodové Plané 20. června

Poděkování patří pracovnicím MěÚ Březová Veroni-

ce Doudové a Janě Semínové, které zajišťovaly pří-

pravu celé akce a v den konání též zajistily prezenci 

účastníků na startu.

 cyKlOTuRiSTé u pREZEncE 

  SpOlEČné fOTO ÚČaSTníKů 

  ÚČaSTníK – aMaTéR Si 
VySlOužil paMěTní placKu 

 pRácE S MOTOROVOu pilOu...

  BORci SE MuSEli pOpRaT 
i  S  přEříZnuTíM KulaTiny 
OBROVSKOu RuČní pilOu

pokračování na str. 20

 hlaVní SOuTěž Byla DOplněna 
cElOu řaDOu DOpROVODných 
aKcí, jEDnOu Z  nich Byla např. 
SOuTěž V  ZaSEKáVání hřEBíKů 
DO  ŠpalKů (cO nEjVíc cO 
nEjMéně RanaMi) O Věcné cEny 

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, srpen 2018
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Akci navštívili také zástupci radnice a občané z part-

nerského města Pausa. Těch přijela necelá dvacítka, 

měli možnost si užít program celého dne a navíc byli 

v odpoledních hodinách pozváni na setkání se zástup-

ci zúčastněných národů a sponzorů. Při této příležitosti 

předali němečtí hosté věcný dar starostovi města jako 

výraz poděkování za dlouhodobou spolupráci mezi 

městy Pausa a Březová. Takže se sluší poděkovat i všem 

těm, kteří se o celou výpravu hostů ze SRN postarali. 

A zásadní poděkování pak patří také březovské samo-

správě, našim zastupitelům, kteří celou tuto aktivitu, 

stejně jako celou řadu dalších, podpořili.

zovat bez přispění celé řady nadšenců a příznivců 

biketrialu, poděkování též zasluhují pracovníci MH, 

MěÚ a MFC Březová, kteří odvedli obrovský kus práce 

při přípravě zázemí soutěže i při jejím průběhu, celá 

řada dalších organizačních záležitostí byla zajištěna 

také sponzorskou formou. 

Kompletní výsledky soutěže jsou zveřejněny na bi-

ketrialových internetových stránkách, obecně však 

lze konstatovat, že jezdci ČR patřili k nejúspěšnějším 

v rámci celé Evropy, a své dominantní postavení po-

tvrdil jezdec Vašek Kolář, který ve své kategorii suve-

rénně zvítězil.

  SpOlEČné fOTO SE ZáSTupci paRTnERSKéhO 
MěSTa pauSa

Březová hostila biketrialový šampionát...

pokračování ze str. 2

 

 

                   

Vážení rodiče, zákonní zástupci,                                                                               
i po letošním zápise dětí do 1. tříd Vám 
můžeme nabídnout volnou kapacitu v budoucích prvních třídách. Využijte kvalitní adresu 
pro vzdělávání Vašich dětí a přihlaste je do naší školy. Související administrativu 
s přestupem rádi vyřídíme za Vás. 

Volněji máme i v někdejších dalších třídách na 1. i 2. stupni. 

Co nabízíme? 
 Nízký počet žáků ve třídách 
 Pěkné, klidné a moderní prostředí   
 Interaktivní tabule jako běžnou součást výuky 
 Odborné učebny – pro výuku přírodopisu, zeměpisu, chemie, fyziky, výpočetní techniky 
 Výuku anglického jazyka již od 1. třídy 
 Sportování v tělocvičně, na rekonstruovaném hřišti, v hale multifunkčního centra 
 Vysokou úroveň vybavení pomůckami a vzdělávacími potřebami 
 Kromě školního vzdělávacího programu řadu dalších aktivit  
 Vzdělávání žáků s individuálním vzdělávacím plánem 
 Práci osobních asistentů 
 Elektronickou žákovskou knížku 
 Účast v různých projektech a soutěžích 
 Pestrou nabídku zájmových kroužků – gymnastika, volejbal, tenis, mažoretky, výtvarný kroužek, 

angličtina, zdravotnický kroužek, kroužek bowlingu, kroužek kreativního tvoření, čtenářský kroužek, 
klub silných – filmařský kroužek, parkour 

 Školní družinu s výborným vybavením, bohatou nabídkou aktivit a činností uvnitř i na čerstvém 
vzduchu v podhůří Slavkovského lesa 

 Stravování pro děti i dospělé s možností výběru ze dvou hlavních jídel, s podporou zdravého vaření 
a používáním čerstvých surovin včetně časté nabídky salátů, ovoce, zeleniny, mléčných výrobků 

 Elektronický objednávkový systém pohodlného objednávání jídel on-line 

 

       Informujte se více:       www.zs-brezova.cz        info@zs-brezova.cz        tel. č. 352 633 540, 776 584 213 

                                   
                                

  SpOlEČné fOTO pOřaDaTElů, 
ORganiZáTORů a SOuTěžících

  SpOlEČné fOTO VíTěZů 
SOuTěžE, KTEří VyhRáli 
hODnOTné Věcné cEny

 SOuTěž pRO RODiny

  ExhiBicE SaMOTnéhO 
pOřaDaTElE MaRTina KOMáRKa 
V  DiSciplíně pOužíVané 
V  SOuTěžích ME a  MS – SEKající 
SE MuSí uDRžET na  pRKénKu 
ZalOžEnéM na  SaMOTnéM 
SEKanéM KMEni 

 ZTížEné SEKání, KDy SOuTěžící 
MuSEli přESEKáVaT KulaTinu 
VE STOjE MEZi nOhaMa

 pOháRy pRO VíTěZE BiKETRialOVých Klání



pozvánky - inzerce 21

Výstava bourá ploty a představuje deset zajímavých 
příkladů průmyslové výroby v západní části Čech. 

Umožňuje široké veřejnosti nahlédnout 
do regionálních fi rem, které vytvářejí 

například porcelán, hudební nástroje, 
chemické směsi, automobilové 

komponenty a další.

Statek Bernard 
od 14. 4. 2018 do 13. 5. 2018
Šachetní 135, 357 41 Královské Poříčí

Vernisáž se uskuteční 17. 4. 2018 od 16:00.
Otevírací doba: ÚT - NE: 10.00 - 18.00 

Více informací naleznete na www.statek-bernard.cz

Regionální muzeum K. A. Polánka 

v Žatci | od 18. 5. 2018 do 21. 7. 2018

Volyňských Čechů 733, 43801 Žatec | Vernisáž proběhne 

18. 5. 2018 od 18:00 v rámci Muzejní noci v Žatci

Otevírací doba: ÚT - PÁ: 9.00 - 17.00, SO: 13.00 - 17.00  NE a PO: ZAVŘENO, 

POLEDNÍ PŘESTÁVKA: 12.00 - 12.30 Poslední prohlídka v 16.30, 

Více informací naleznete na www.muzeumzatec.cz

Kulturní dům a Multifunkční centrum 

Březová | od 8. 8. 2018 do 18. 9. 2018
Komenského 250, 356 01 Březová

Vernisáž proběhne 1. 9. 2018 v rámci kulturního 

programu „Za poklady Slavkovského lesa“
Otevírací doba: PO - PÁ: 8.00 - 14.00

Více informací naleznete na www.mfc-brezova.cz

Putovní výstava byla vytvořena díky mezinárodnímu 
projektu InduCult2.0 (CE31). Tento projekt je realizován 
v rámci Programu INTERREG CENTRAL EUROPE, který je 
spolufi nancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

PRŮMYSL SE 
PŘEDSTAVUJE 

VEŘEJNOSTI

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, srpen 2018
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23inFormační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BF a NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, srpen 2018

zpravodaj města Březová a přidružených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
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město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

inFocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mFc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




